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Nawet 7.000 EURO za przerzut do Niemiec
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Funkcjonariusze Placówki SG w Bielsku-Białej rozbili zorganizowaną
grupę przestępczą, zajmującą się organizowaniem nielegalnej migracji.

Placówka Straży Granicznej w Bielsku - Białej prowadziła śledztwo nadzorowane przez
Podkarpacki Wydział Zamiejscowy Departament ds. Przestępczości Zorganizowanej i
Korupcji Prokuratury Krajowej w Rzeszowie, które zostało wszczęte w sprawie
działalności zorganizowanej grupy przestępczej, zajmującej się organizowaniem
nielegalnej migracji. Członkowie grupy, 4 obywateli Ukrainy i ob. Polski zorganizowali co
najmniej 21 nielegalnych przekroczeń granicy cudzoziemcom, w wyniku których przy
wykorzystaniu pojazdów osobowych oraz busów przerzucili nie mniej niż 119 migrantów,
głównie ob. Syrii.

W toku śledztwa ustalono, że migranci w różny sposób pokonywali trasę z Syrii do Polski
(samochodem lub pieszo), spotykając różne grupy cudzoziemców narodowości syryjskiej,
które próbowały dotrzeć ostatecznie do Niemiec. Migranci z Syrii przeważnie udawali się
do Turcji, a następnie Grecji, Serbii, Węgier, Słowacji i Polski. Za dotarcie do Niemiec
cudzoziemcy płacili kwoty od 1.000 do 7.000 euro za osobę. Rozliczenie miało nastąpić po
dotarciu do Niemiec.

Do pierwszego zatrzymania doszło we wrześniu 2023 roku, kiedy to funkcjonariusze
placówki SG w Bielsku-Białej w kontrolowanym na drodze S1 busie ujawnili 11
cudzoziemców narodowości syryjskiej. Kierowcą pojazdu był obywatel Ukrainy. Kolejne
zatrzymanie miało miejsce w Węgierskiej Górce. Funkcjonariusze PSG w Bielsku-Białej w
zatrzymanym do kontroli busie ujawnili  kolejnych 11 ob. Syrii. Przerzutu dokonywało
dwóch obywateli Ukrainy. Podczas dalszych czynności służbowych przy jednym z
zatrzymanych kurierów ujawnione zostały substancje psychoaktywne.

W toku prowadzonego śledztwa zebrany został materiał dowodowy, pozwalający na
ustalenie kolejnych członków grupy przestępczej, biorących czynny udział w procederze.
W związku z powyższym na podstawie wydanych przez Prokuratora postanowień,
funkcjonariusze PSG w Bielsku-Białej zatrzymali w Gliwicach obywatela Polski oraz
obywatela Ukrainy, w którego mieszkaniu ujawniona została amunicja. Wszyscy
zatrzymani członkowie grupy przestępczej zostali tymczasowo aresztowani. W czerwcu
2025 roku, na podstawie zebranego w toku prowadzonego śledztwa materiału



dowodowego Prokuratura Krajowa w Rzeszowie skierowała do Sądu Okręgowego w
Bielsku-Białej akt oskarżenia przeciwko 5 osobom, w związku z udziałem w
zorganizowanej grupie przestępczej, zajmującej się organizowaniem nielegalnej migracji.
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